PAGE
1

                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЗАНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.09.2013 г.                                      № 165 а                                                   ст. Казанская

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Казанского

сельского поселения «Защита населения
и территории от чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
на 2014 год
                В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 03.090.2013 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 30.09.2013 № 165 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.    Утвердить План  реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год согласно приложению.

  2.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Казанского сельского поселения                                                     Л.А. Самолаева
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Казанского сельского поселения

от 30.09.2013 № 165 а
ПЛАН
реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	подпрограмма № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

	 Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.
	-
	январь-декабрь
	420,1
	-
	-
	420,1
	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Профилактические мероприятия по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий, обеспечение деятельности АСФ. Спасение людей при пожарах.  чрезвычайных ситуациях и происшествиях. Оповещение населения техническими средствами оповещения
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.
	Повышение уровня безопасности населения. Снижение рисков возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций. Увеличение количества оповещаемого населения сельского поселения техническими средствами оповещения с 70,0 до 100,0 процентов;

	январь-декабрь
	420,1
	-
	-
	420,1
	-

	2.
	подпрограмма № 2 «Подключение к системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.

	январь-декабрь
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2.1.
	Основное мероприятие: Подключение к современной эффективной системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб.
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.
	Подключение к Верхнедонской районной системе-112 в полном объеме;

	январь-декабрь
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	435,1
	-
	-
	435,1
	-